МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 15 августа 2022 года № 76 - ОД

Об установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования,
в государственных образовательных организациях расположенных на

территории городского округа Кинель и муниципального района

Кинельский

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерапьного закона «Об

образовании в Российской Федерацию>, пунктом 3.2. Положения о

Кинельском управлении министерства образования и науки Самарской

области и Приказом министерства образования и науки самарской области от

15.08.2022 г. № 421-ОД «Об установлении среднего размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных и муниципапьных образовательных

организациях, находящихся на территории Самарской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить с 1 сентября 2022 года размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных

образовательных организациях городского округа Кинель - 126 рублей в

2

день, в государственных образовательных организациях муниципального

района Кинельский - 112 рублей день.

2. У становить с 1 сентября 2022 года размер платы за присмотр и уход за

детьми, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих

трёх и более несовершеннолетних детей, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в государственных

образовательных организациях городского округа Кинель - 63 рублей в

день, в государственных образовательных организациях муниципального

района Кинельский - 56 рублей в день.

3. У становить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с

туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных образовательных

организациях городского округа Кинель и муниципального района

Кинельский.

4. Установить структуру платы за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях городского округа

Кинель не менее 85 процентов расходов на приобретение продуктов

питания, не более 15 процентов на прочие расходы на обеспечение

хозяйственно-бытового обслуживание детей, соблюдения ими личной

гигиены и режима дня.

5. У становить структуру платы за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях муниципального района

Кинельский не менее 95 процентов расходов на приобретение продуктов

питания, не более 5 процентов на прочие расходы на обеспечение

хозяйственно-бытового обслуживание детей, соблюдения ими личной

гигиены и режима дня.

6. Признать утратившим силу приказ Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области от 02 декабря 2021 года № 108-

3

ОД «Об установлении размера и структуры платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования,

находящихся на территории Самарской области и расположенных на

территории городского округа Кинель и муниципального района

Кинельский».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Степанову

Н.А., начальника отдела планирования, исполнения бюджета и отчетности

управления.

Валиуллина 61261
Мартынова 63438

С.Ю. Полищук